
 

 

 
 

 

Kongres Ginekologii Przyszłości. Nowoczesne standardy  

i innowacje w medycynie kobiet 
22-23 maja 2026 r., Katowice 

W dniach 22–23 maja 2026 roku w Katowicach odbędzie się pierwsza edycja Kongresu 

Ginekologii Przyszłości, interdyscyplinarnego wydarzenia poświęconego nowoczesnym 

standardom opieki nad zdrowiem kobiet. Kongres skierowany jest do lekarzy ginekologów i 

położników, położnych, fizjoterapeutów uroginekologicznych, lekarzy rezydentów oraz 

studentów medycyny, którzy wspólnie uczestniczą w opiece nad kobietą na każdym etapie 

życia. 

Przewodniczącym Komitetu Naukowego Kongresu jest prof. dr hab. n. med. Krzysztof 

Nowosielski, Kierownik Katedry i Kliniki Ginekologii i Położnictwa Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Wydarzenie zostało objęte patronatami 

honorowymi, m.in. Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Polskiego Towarzystwa 

Ginekologów i Położników, Śląskiej Izby Lekarskiej oraz Naczelnej Rady Pielęgniarek i 

Położnych. 

 



 

 

Autorska formuła: Dialog zamiast monologu 

Przewodniczący Komitetu Naukowego, prof. dr hab. n. med. Krzysztof Nowosielski, 

zaproponował unikalną formułę wydarzenia, która gromadzi ponad 50 wybitnych prelegentów 

i odważnie odchodzi od tradycyjnych, jednostronnych wykładów. 

Większość kluczowych tematów realizowana będzie w formie paneli eksperckich oraz 

duetów merytorycznych (2-3 prelegentów do każdego zagadnienia). Taki model pozwala 

na jednoczesne zderzenie perspektyw lekarzy różnych specjalizacji, położnych oraz 

fizjoterapeutów.  

Program wydarzenia koncentruje się na opiece zintegrowanej, opartej na jakości, danych 

klinicznych oraz współpracy interdyscyplinarnej – od profilaktyki i położnictwa, przez 

ginekologię operacyjną i onkologiczną, po fizjoterapię, wsparcie psychospołeczne i narzędzia 

cyfrowe. 

„Nie tworzymy Kongresu po to, by mówić uczestnikom, jak powinni pracować. 

Chcemy wspólnie przyjrzeć się temu, co w praktyce działa, co wymaga korekty i 

gdzie potrzebujemy nowych rozwiązań. Zapraszamy lekarzy, położne, 

fizjoterapeutów oraz młodych medyków do rozmowy o opiece nad kobietą 

prowadzonej zespołowo – z myślą o jakości, bezpieczeństwie i realnych potrzebach 

pacjentek" – mówi prof. Krzysztof Nowosielski, Przewodniczący Komitetu 

Naukowego Kongresu. 

 

Program merytoryczny: Od AI i robotyki po onkologię molekularną 

Pierwszy dzień Kongresu otworzy panel plenarny poświęcony zintegrowanej opiece i jakości 

w ginekologii i położnictwie, z udziałem lekarzy, położnych, fizjoterapeutów, psychologów 

klinicznych oraz ekspertów patient experience. Kolejne sesje obejmą m.in. zaburzenia 

metaboliczno-hormonalne (menopauza, PCOS, długofalowe konsekwencje preeklampsji), 

nowoczesne technologie w ginekologii i położnictwie (robotyka, perinatologia inwazyjna,  

cyfrowe wsparcie porodu), praktyczne decyzje terapeutyczne w onkologii ginekologicznej oraz 

zagadnienia psychoginekologii i leczenia bólu przewlekłego. 

 



 

 

Drugi dzień poświęcony będzie uroginekologii i fizjoterapii, w tym leczeniu bólu miednicy, 

endometriozy, rehabilitacji po porodach operacyjnych oraz terapii nietrzymania moczu w 

modelu zespołowym. Program obejmie również sesje dotyczące telemedycyny, sztucznej 

inteligencji oraz cyfrowych ścieżek pacjentki w ginekologii, położnictwie i perinatologii. 

Warsztaty praktyczne: Wiedza, którą wdrożysz od razu 

W programie Kongresu przewidzieliśmy również unikalne warsztaty praktyczne, które – co 

istotne – są dostępne dla uczestników w ramach opłaty rejestracyjnej. „Przełom w 

uroginekologii – nowa metoda leczenia pęcherza nadreaktywnego; techniki łączone” - to 

unikalny warsztat, gdzie w kameralnej, 12-osobowej grupie można będzie kompletny protokół 

zabiegowy – od wywiadu z pacjentką, przez zastosowanie technik łączonych (laser, HA, RF i 

regeneracja), aż po analizę efektów „na żywo”. 

Dzięki formule „Before & After” z udziałem pacjentki, uczestnicy zyskują autentyczny wgląd 

w proces leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, problemów poporodowych oraz poprawy 

satysfakcji seksualnej. 

Informacje organizacyjne 

Kongres odbędzie się w Hotelu Courtyard by Marriott w Katowicach. Udział w wydarzeniu 

pozwala na uzyskanie punktów edukacyjnych. Szczegółowy program oraz formularz 

rejestracyjny dostępne są na oficjalnej stronie internetowej: 

   www.ginekologiaprzyszlosci.pl 

Organizator: Vicommi Media 

Partnerstwo merytoryczne i nadzór naukowy Katedra i Klinika Ginekologii i Położnictwa  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach,  


